令和５年１１月２９日

美里町議会

 議 長  鈴 木 宏 通 殿

                   議会運営委員会

                     委員長 平 吹 俊 雄

議会運営委員会委員派遣報告書

本委員会は、所管事務調査を終了したので、美里町議会委員会規則第２２条

の規定により下記のとおり報告する。

記

１．調査年月日  令和５年１１月２２日（水）

２．調査視察地  山形県庄内町

３．調査項目   「議会運営及び議会活性化について」

          ・議員なり手不足解消のための取り組み

          ・議会運営

４．参加委員   平吹俊雄、櫻井功紀、山岸三男、柳田政喜、

村松秀雄 鈴木宏通議長

５．随行職員   佐藤俊幸